
Breibart: Dánský plán poslat migranty do
Rwandy asi zhatí Evropský soud
- CZ24 News | 8. května 2022

EU: Německý expert na migraci vrhl pochybnosti na dánské plány posílat žadatele o azyl do
Rwandy, kdy varuje, že tyto zhatí evropští soudci.

Migrační expert Fnack Düvell prohlásil, že Dánsko asi nebude moci realizovat svoji politiku poslání
žadatelů o azyl do Rwandy, aby tam čekali na rozhodnutí ve svém azylovém řízení, jelikož to může
být porušením Evropské konvence o lidských právech.

Düvell konstatoval, že nápad na vyvážení žadatelů o azyl do třetích zemní není novou politikou, řekl
ale, že je nepravděpodobné, že by taková politika prošla u Evropského soudu lidských práv a ten jim
to zruší, píše Evropskou unií financovaná webová stránka InfoMigrants.

Existuje rovněž možnost, že i Velké Británii zabrání, aby posílala žadatele o azyl do Rwandy v rámci
svých plánů, jelikož i tato země je pořád signatářem Evropské konvence lidských práv prosazované
Evropským soudem lidských práv i přesto, že z Evropské unie odešla.

EU požadovala, aby Británie nadále v rámci dohody o Brexitu podléhala Evropskému soudu lidských
práv, přestože tento soud ve skutečnosti technicky není ani institucí EU, a ministerský předseda
Boris Johnson tento požadavek přednesl.

 

 

Düvell není první, kdo je skeptický k britské dohodě s Rwandou, přičemž vůdce Brexitu Nigel Farage
minulý měsíc prohlásil, že nevěří, že dohoda bude dlouhodobým řešením problému ilegální migrace
na člunech plavících se přes Kanál La Manche.

„Pokud a opravdu myslím, pokud příští týden začneme posílat jimi naložená letadla do Rwandy, tak
to může docela dobře fungovat jako krátkodobé odstrašení. Konec konců, proč byste měli platit
zločinnému pašerákovi 3 000 euro nebo 5 000, když si myslíte, že vás pošlou do Rwandy?“ vidí to
Farage.

Dodal ale, že si nemyslí, že by ten plán fungoval, jelikož je „těžké si představit zemi s horší pověstí
ohledně lidských práv v poslední době než Rwandu a je jen otázkou času, než začnou přicházet
povídačky z táborů ve Rwandě o jejich všemožném porušování a to myslím povede k nějaké formě
mezinárodního pobouření.“

Ač přichází zprávy, že někteří migranti ve Francii mají z dohody s Rwandou obavy, kdy někteří tvrdí,
že se asi začnou poohlížet o žádost o azyl v jiné zemi, tak stejně čluny do Velké Británie připlouvají.

https://cz24.news/breibart-dansky-plan-poslat-migranty-do-rwandy-asi-zhati-evropsky-soud/
https://cz24.news/breibart-dansky-plan-poslat-migranty-do-rwandy-asi-zhati-evropsky-soud/
https://cz24.news/donate/


Minulou neděli se přes Kanál přeplavilo přes 250 migrantů v malých člunech, což naznačuje, že
přinejmenším prozatím, je dohoda s Rwandou neodradila.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ: breitbart.com/europe/2022/05/07/danish-plan-send-migrants-rwanda-thwarted-european-
court / reformy.cz

https://t.me/cz24news

